У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

4 октября 2021 года 269-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
культуры, достижения в общественной сфере деятельности и безупречную
работу поощрить:

1) членов Иркутского регионального отделения общероссийской
общественной организации «Союз писателей России»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОЗЛОВА Ивана Ивановича;

СКРОБОТА Василия Александровича;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ОГАРКОВУ Владиславу Борисовичу;

ОРЛОВУ Максиму Томасовичу;

2) членов Иркутской региональной общественной организации «Союз
мастеров народного искусства «Оникс», город Иркутск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЕРЕЗИНУ - председателя;
Галину Яковлевну

2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЕРЁМИНОЙ
Светлане Владимировне;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПРЕОБРАЖЕНСКУЮ
Веру Васильевну

заместителя директора по
учебно-воспитательной работе
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Детская музыкальная
школа № 1» г. Иркутска;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЕРТАЕВОИ
Светлане Борисовне

ИРХИПШЕЕВ ОИ
Эльвире Иосифовне

ПНЕВОИ
Ирине Александровне

ПОПОВОЙ
Ларисе Георгиевне

- главному библиотекарю отдела
комплектования и обработки литературы
районного муниципального казенного
учреждения культуры Шелеховского
района «Шелеховская межпоселенческая
центральная библиотека»;

- заместителю директора по финансовой
работе муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия образования»;

- заместителю директора по
формированию и развитию единого
библиотечного фонда муниципального
бюджетного учреждения культуры
г. Иркутска «Централизованная
библиотечная система»;

- преподавателю муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Ольхонская детская музыкальная
школа»;

3

СИДОРОВОЙ
Ирине Сергеевне

- преподавателю живописи и
рисунка муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Школа искусств № 2 имени
Т.Г. Сафиулиной», город Усть-Илимск;

ЧУГУНОВОИ
Наталье Федоровне

ШАРАСТЕПАНОВУ
Бато Алексеевичу

заместителю директора по хозяйственной
работе частного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 36 открытого
акционерного общества «Российские
железные дороги»;

артисту-вокалисту (солисту) областного
государственного бюджетного
учреждения культуры «Государственный
ансамбль песни и танца «Степные
напевы»;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области членам
первичных организаций ветеранов Усть-Кутской районной общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов:

ЖАРКОВОЙ
Любови Васильевне

- локомотивного депо Лена;

КАШ ЛЕВОЙ
Елене Алексеевне

- микрорайона Лена;

КУКЛИНОИ
Галине Александровне

СОКОЛОВУ
Юрию Викторовичу

локомотивного депо Лена;

- Осетровского речного порта;

ЯКОВЛЕВОЙ
Маргарите Сергеевне

села Подымахино.

4

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
здравоохранения, культуры, безупречную работу и в связи с 95-летием
Качугского района:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
работников областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Качугская районная больница»:

ЖИТОВА - водителя отряда скорой медицинской
Сергея Анатольевича помощи;

СВИНИНУ - медицинскую сестру хирургического
Любовь Павловну отделения;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

РЕЗНИК
Лидии Львовне

директору муниципального казенного
учреждения культуры Манзурского
культурно-информационного комплекса;

СКОРОВОИ
Ольге Васильевне

директору муниципального казённого
учреждения культуры Белоусовского
культурно-информационного комплекса;

ЩАПОВУ
Владимиру Александровичу

- директору муниципального казённого
учреждения культуры
«Межпоселенческий центральный Дом
культуры им. С. Рычковой»;

ЯКОВЛЕВОЙ
Галине Николаевне

костюмеру муниципального казённого
учреждения культуры
«Межпоселенческий центральный Дом
культуры им. С. Рычковой».

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
здравоохранения и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
работников частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница
«РЖД-Медицина» города Иркутск»:

КАБАНОВУ - заведующего аптекой-провизора;
Ирину Леонтьевну

5

КУРКОВА
Николая Николаевича

- врача-анестезиолога-реаниматолога
отделения реанимации и интенсивной
терапии;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БИЗИМОВОИ
Любови Ивановне

воспитателю областного
государственного казенного учреждения
здравоохранения «Иркутский областной
специализированный дом ребенка № 1»;

СОЛОВАРОВОИ
Антонине Алексеевне

пенсионеру.

4. За заслуги в развитии здравоохранения, безупречную работу и в связи
со 150-летием учреждения объявить Благодарность Губернатора Иркутской
области работникам государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Иркутской ордена «Знак Почета» областной клинической
больницы:

КОМИНОИ
Елене Павловне

- заведующей приемным отделением;

МЕДВЕДЕВУ
Владимиру Николаевичу

НИКОЛАЕНКО
Ирине Николаевне

заведующему кардиохирургическим
отделением № 2 -  врачу-сердечно-
сосудистому хирургу;

медицинской сестре-анестезисту
отделения анестезиологии -  реанимации
с палатами реанимации и интенсивной
терапии № 2;

САМОЙЛОВОЙ
Татьяне Николаевне

СЕВОСТЬЯНОВОИ
Людмиле Валентиновне

заведующей
консультацией
перинатального центра;

медико-генетическои
областного

операционной медицинской сестре
отделения рентген-ударноволнового
дистанционного дробления камней почек.

6

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, здравоохранения, безупречную работу и в связи с Днем города
Нижнеудинска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской:

ВЛАСОВУ
Татьяну Викторовну

ведущего экономиста общества с
ограниченной ответственностью
«Нижнеудинское коммунальное
управление»;

ЕМАНАКОВУ
Наталью Сергеевну

медицинскую
областного
бюджетного
здравоохранения
районная больница»;

сестру поликлиники
государственного

учреждения
«Нижнеудинская

САФРОНОВА
Дмитрия Владиславовича

главного инженера общества с
ограниченной ответственностью
Кондитерской фабрики «Сибирь»;

ТАСКАЕВУ
Александру Анатольевну

учителя начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 48 г. Нижнеудинск»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОРНИХ
Наталье Анатольевне

инструктору группы по организации
производственных процессов
Нижнеудинского почтамта Управления
федеральной почтовой связи Иркутской
области -  филиала акционерного
общества «Почта России»;

ПЯТНИКОВУ
Олегу Геннадьевичу

слесарю-сантехнику 5 разряда общества
с ограниченной ответственностью
Управляющей компании «Экспресс»,
город Нижнеудинск.

7

6. За безупречную работу и в связи с 90-летием газеты объявить
Благодарность Губернатора Иркутской области АЮШИНОВОИ Ирине
Виссарионовне, главному редактору муниципального бюджетного
учреждения Аларского района Издательского дома «Аларь».

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев